Universitätsbibliothek Paderborn

Thronus Dei Mariae Deipara

Spinelli, Pietro Antonio

Coloniæ Agrippinæ, 1696

Christus Dominus ex Virgine Deipara, tanquam ex suo Throno procedens,
fulguris vocis, & tonitrui appellatione apte potest intelligi, n. 38

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46853](#)

sue beneficij famosa est in mundo, quæ tam famosa est de unico beneficio circa Theophilum exhibito; ait Bernardus; Famosum summae sue benignitatis testimonium est, per te reformatus Theophilus, o Maria, hac Bonaventura.

Quod si odorem fructus huius agri pleni ad Christum cum Bernardo homil. 7. super missus est referre velimus, id quoque in Virginis laudem, quæ est ager, vbi hic fructus odoriferus ortus est recidere certum est. Quare Bernardus loco citato loquens cum Virgine: Benedicetus, inquit, fructus ventris tui, benedictus in odore, benedictus in sapore, benedictus in specie: Huius odoriferi fructus fragram sentiebat qui dicebat: Ecce odor filii mei sicut odor agri pleni, cui benedixit Dominus. An non vere benedictus, cui benedixit Dominus? sic Bernardus, cui confonut Bonaventura in speculo B. Virginis, capite 5. vbi agens de odore Christi, qui est fructus ventris Deiparæ, sic ait: Iste quoque fructus odore iucundus est deoitis animabus, quod bene senserat beatus Ioannes Apostolus, qui Domino dixit: O dotor tuus in me concupiscens et exsultauit aeternas. o anima si odorem huius fructus sentires, nomine post ipsum currerest sicut dicitur Cantorum: Curremus in odorem vnguentorum tuorum. haec Bonaventura, qui in eodem speculo cap. 14. citat, & sequitur Bernardum in explicatione odoris agri pleni.

CHRISTVS DOMINVS EX VIRGINE
Despara tanquam ex suo throno procedens, ful-
guris, vocis, & tonitrus appellatione
apud postest intelligi.

exprimuntur: *Fulgorasti*, inquit, ô Genitrix,
sua uia nobis dona producens, fulgorasti lumen
solariis ardentiſsimis facibus feruentisimis nem-
pē dilectionis aetate, quod ante principium conce-
ptum fuerat in fine pariens, palam faciens oe-
cultum euentus sacramentum, ineffabilem inue-
ſibilis patris filium, pacis sequestrum. Et admirabi-
lē quadam modo omni breuitate minorem fa-
ctum ita Methodius Epiphanius. Epiphanius.
de laud. Virgo Ave, inquit, gratia plena multū
virtutibus exornata Virgo in lampade gestans
lucem inextinguibilem sole splendidiorem & ite-
rum: O Beata, inquit, Virgo, nubes es lucida, quo
fulgor lucidissimum ad illuminandum mundum
deduxisti Christum. Nubes coelestis, quæ toni-
truum Spiritus sancti in se ipsa reconditum redu-
xit in mundum, & imbrex Spiritus sancti in uni-
versam terram ad produrendum fidem fructum
cum impetu demisit, hæc Epiphanius.

39. Sed age videamus quomodo Christus Christus
Dominus sub fulgoris, vocis & tonitruis appell- fulgor &
latione intelligatur. in primis Christus lux est lux mundi
mundi, & veluti fulgur coruscans, simul etiam
Verbum est Patris, & tonitruum, quo dæmo-
nis potentia terribiliter ad nihilum est redi-
cta, quod breuitate sic demonstratur. Christus,
inquit, est lux vera, quæ illuminat omnem ho-
minem venientem in hunc mundum, & est lux mihi
di, vt ipse dicebat Ioh. 8. & Hebr. 1. Qui cum sit Ioh. 8.
splendor gloria, & Sap. 7 Candor est lucis eterna: Hebr. 1.
ideo Luc. 1. in Cantico Zachariae Christus Sap. 7.
veluti splendidissimus ortus ex alto, dicitur: Luc. 1.
Illuminare bis quis in tenebris, & in umbra mor-
tis sedent, ad dirigendos pedes nostros in viam
pacis. H. 62. Propter Ierusalem non quiescam, donec
egrediatur ut splendor iustus eius & salvator eius Isa 62.
ut lapsus accendatur; & quidam de incarnatione
hunc locum intelligit Cyrilus Alexandr. lib. Cyril.
10. in Ier. 31: Salutare, inquit, Dei quidam autem Alex.
quam Verbum Patris qui ob salutem humani ge-
neris carnem assumisti ita namque per Ierusalem ait,
Videbunt genitum insitum meum, & salutare meū Isa 62.
sic uiam lapsum accendatur. hæc ex Cyriolo. Et
quod magis ad rem nostram facit, alij ex he-
breo legunt: Donec egrediatur sicut fulmen in-
Hus meus. Sicut Christus lumen est cœlestis
Ierusalem indeficiens. Propterea Iohannes in
Apocal. 21. Illa coelestis Cittas non erit, inquit, Apoc. 21.
sole, neque luna, vt luceant in ea, nam claritas
Dei illuminabit eam, & luceretur eius est Agnus.

40. At beata Virgo hanc lucem peperit ideo Esther 10.
figuratur in Esther 10. vbi sic legitur. Partem B. Virgo

off fons
 lucis.
 Iosue 15.
 Damasc.
 Epiphani.
 Hesychius.
 Chrysipp.
 Melfonsus
 Missale
 Rom.
 Ephream
 B. Virgo
 off. stella
 fulgissi
 ma. Cyril.
 Alex.
 Isa. 19.
 Offic. Eccl.

fons, qui crevit in flumium. & in lucem. solemque
 conuersus est. & in aquas purissimas redundauit
 Eishir est. figurarietiam potest in aquis illis. Jo-
 seus 15. quae vocantur Fons solis. Ideo Dama-
 scenus orat de nativitate. Virg. vocat eam Per-
 tam vita. Fontem lucis. quo nomine eam vo-
 cant complures alij. Epiphanius loco citato
 his verbis: O Virgo sancta lucis eterna Mater lu-
 cis, in quem, que in celis illuminat copias Angelorum:
 lucis, que illuminat pectora Seraphim in-
 comprehensum oculum: lucis, que illuminat solem
 splendide facibus: lucis, que fines terrae illuminat
 ad credendum Trinitatem: lucis, que dixit: Ego sum
 lux mundi: lucis, que dixit: Ego lux in mundo
 veni: lucis, que assumptus est. & illuminavit eun-
 da, que sunt in celo, & in terra & iterum: Qua-
 teruntur habentem inextinguibile lumen septies lu-
 cens graia, huculque Epiphanius. Et He-
 sychius orat. 2. de S. Maria: Alius, inquit, co-
 gnominat eam Matrem lucis. & Chrysippus or-
 atione ad Deiparam: Ave, inquit, stellæ lucis
 omnem hominem illum nanus: Ave solis ortus, qui
 nullum ferre potest occasum! Melfonsus sermone
 1. de Assumptione: Maria, inquit, secundum unum
 verbum Hebreorum interpretatur Stella maris,
 Mare præsentis seculum est, stellæ autem beata Vir-
 go Maria, de qua ortus est ille per quem illuminan-
 tur omnis mundus: Hinc securius accedite ad lau-
 dendam Virginem, & illuminamini, quoniam ipsa est
 per quam vera lux in mortali bus seculi resulfit.
 sic Iudeus fons. Ecclesia in Missa in praetatione
 de beata Virgine hac eadem metaphora uti-
 tur illis verbis: Quæ virginitatis gloria perma-
 nente lumen eternum mundo effudit Iesum Christum
 Dominum nostrum. Epiphanius sermone de
 laudibus Virginis: Ave, inquit, stellæ fulgissi-
 ma, ex qua Christus processit: Ave per quam elati-
 ssimus sol justus nobis illuxit. & uerum: Vir-
 gine Luciferam appellat. Cyriilus Alexandrinus
 libro de recta fide ad Reginas refert ro-
 tes Episcoporum dicentium in hunc modum;
 Christum bens immaculatus parturitionibus par-
 turiebat salutem nobis. Maria uita genitrix, pul-
 chritudinis Mater, maxim para lucifera. sic
 Cyriilus.
 41 Ecce sane Deipara iure appellari potest
 Civitas celis, de qua illa. 19. In die illa, inquit,
 erunt quinque civitates in terra Aegypti loquen-
 tes lingua Canaram, & jurantes per Dominum
 exercitum. Civitas solis vocabitur una & Ec-
 clesia in Antiphona: Conceptio tua Dei Genitrix
 Virgo gaudium annuncians universo mun-

do, ex te enim ortus est sol iustitiae. ideo Ezechiel
 4. & B. Virgo appellatur Porta Orientalis, quo-
 nam ex Ambrofio de institutione Virginis
 cap. 7. Generavit Orientem, peperitque solem iussi. Ambro-
 fia Christus enim Zach. 6. & Luc. 1. appella-
 tur Oris, quod idem de porta orientali a. Zach.
 6. nomen aduertit Damascenus orat. 1. de Nativ. & Luca.
 Heichius orat. 2. de B. Virginie, ideo Epiphanius
 sermone de laud. Virg. Si pendam, Hispeus
 inquit, miraculum mulier sole amissa, lucem in Ephe-
 rino gestans. & Fulgentius sermone de lau-
 dibus Virginis: Facta, inquit, Maria fenestra Fulgen-
 tia Cœli, quæ per ipsam Deum verum fudit seculi lu-
 men. Quod si accommodate velimus Virginis
 illud Eccl. 24. Ego feci, ut in celis oriretur lu-
 men indeficere, optimè confirmantur ea, que Eccl. 24.
 dicimus, quæ verba licet de diuina sapientia
 primario dicantur, Ecclesia certè pleraque
 ex eo capite ad Virginem quoque referuntur. Hugo Car-
 dinalis, & Carthaginiensis in illum
 locū mysticē de sanctissima Virg. id explicant. Hugo Ca-
 rdinalis, 42. Quod autem Christus vocis nomine dicitur. Car-
 significatur clarus est, quād ut probations ibidem
 egeat, ipse enim Verbum est Pater, quod in Christo
 viro Virginis de eius purissimis sanguinibus vox
 caro factum est.
 Christum porro per tonitruum intelligi do-
 get Gregorius lib. 29. moral. cap. 13. super illud Christus
 Job. 38. Et uiam sonoris tonitruis.
 Quid per tonitruum
 nimirū, inquit, mihi praedicti: o stupr. terrorum ac
 cipiuntur? quem terrorum dum percipiunt humana Gregorius
 corda quauntur. Aliquando vero in tonitruo Job. 38.
 ipse incarnatus Dominus figuratur, qui ex anti-
 quorum Patrum conueniente propriaitate ad nos-
 tram nostrā, quasi ex nubium concusione protra-
 tus est. Quare inter nos visibiliter apparet, & que
 super nos erant, terribiliter tonantur, unde & ipsi
 sancti Apostoli de eius gratia generali Bonerga.
 id est filii tonitrui sunt vocati. hanc Gregorius.
 Sicut autem tonitruum montales tenet, &
 concutit, ita Christus benignissimus licet
 fuit, hostes tamen inostret, & velut toni-
 triuo perculos evenerit, atque debellat 1. 2. Re-
 ges eos in uirga fortea, & tanquam vas regali
 confringentes & Matth. 21. de Christo lapide,
 quem reprobauerunt adificantes (dicit ipse
 Christus) & qui ceciderit super lapitem istum
 confringetur super quem vero ceciderit, conser-
 tam. Et quidem huius tonitrui vim, atque ef-
 ficaciam, enim in captiuis suis vincitis, quos
 in sanguine testamenti sui de lacu, in quo Christus
 non conseruauit

*monumento
mirum.
Zach 9.
Lse 11.
Ier 10.12.*
non erat aqua eduxit. Item in principe tene-
braium Satana, quem fortior ipse superueniens
ejectis foras, & alligauit, & vasa eius rulit. In or-
be quoque terrarum, quem destruxta idolola-
tia, & dæmonum cultu flementibus, & ne
quicquam contra intentibus per tot annorum
spatia, Tytannis ad Patris æterni notitiam, &
cultum deduxit.

*Centra
Antichri-
stum.
2. Thess 2.
Ioh 12.
Leo.
Ier 25.18.*
An non tonitruum Christus, qui 2. Thess. 2.
Antichristum interficiet spiritu oris sui, &
spiritu illustratione aduenius cuius de quo Isa. 11.
Percutiet terram virga oris sui, & spiritu labio-
rum suorum interficiet impium An non tonitru-
um & in passione sua, cum in hora comprehen-
sionis iuxæ hostes suos omnipotenti bra-
chio terreni allisit. De quo Leo sermone 1. de
passione illud, inquit, Christi verbum, Ego sum,
manum illam ex ferociissima congregata, quasi
quodam fulmineo iecu stravit, atque perculit, ut
omnes illi atrocies, minaces, atque terribiles retro
acti corruerent. Quid iam poteris maiestas eius
iudicantis, cuius hoc potuit humilitas iudicanda?
hæc Leo. His addit Augustinum sermone 30.
de tempore, de Infante Christo: Quid erit
inquit, tribunal iudicantis, quando superbos Re-
ges (id est Herodem) tunc terrebant infants?
Sane in nouissimo iudicij die Christus tan-
quam tonitruum percellet omnes impios, &
deturbabit eos in ignem gehennæ sempiter-
num. Quare Deut 32. Dominus metaphora
fulgoris vitorum ad hoc propositum: Si acuro.
inquit, ut fulgor gladium meum, & arripuerit
iudicium manus mea, redam vicionem hostibus
meis, & iis, quod erunt me retribuam: Ne briabo
fagittas meas sanguine, & gladius meus deuora-
bit carnes, ac crux occisorum. & de captiuitate
nudati in micorum caput. hæc b. Quæ omnia
Christi contra impios terribilitatem & gra-
uissimam peccatorum punitionem osten-
dunt.

VIRGINIS DEIPARÆ POTESTAS EFFICA-
cissima, & fortitudo inuicta ad omnes dæmonum vires funditus evertendas, sub
typo tonitruorum à diuino throno procedentium, ac primo quomodo id
efficerit gignendo Christum, qui Isa 27. dicitur, Gladius durus,
grandis, & fortis depellaturus Leuiatan.

CAPUT XXII.

SVM MARIVM.

Christus per humanitatem à Deipara acceptam
demonem vicit, n. 3.Christi a demonie vitoria sub typo gladii Domini
Isa 27. Visitabit Dominus in gladio suo &c.
super Leuiatan.

Ep 2

Quod

43. Nec verò quisquam stili blandiatur, quasi
Christus surrus si blandus lñdex, minime
que seuerus, quod interdum in dictinis literis
vocetur Agnus Ioh. 1. & Apoc. 5. qui est ani-
mal manuetissimum, & à natura vnguis,
cornibus, & dentibus, quibus cæteræ animan-
tes sauvire solent, destitutum: erenim paue-
dam, atque formidabilem esse itam huius Ag-
ni, indicant verba illa impiorum, qui Apoc. 6
dicunt montibus, & petris: Cadite super nos, &
abcondite nos à facie fedensis super thronum, &
ab ira Agni, quoniam venit dies magnus ira
ipsorum, & quis doberit stare hec ibi. Cui con-
fessionat illud de columba, quæ spiritum lan-
ctum significat ex Ambrosio lib de initiandis
cap. 3. & 4. & est animal placidissimum: cerevis
vnguis, rostro, & felie; tamen leiem. 25.
Facta est, inquit, terra eorum in desolationem à
facie ira columbe, & à facie furoris Domini
Quibus aptissime accommodari potest illud
Ambrosi de Noe, & Arca ca. 4. Neque trascitur
inquit, Deus quasi mutabilis, sed ideo trasci le-
guer, ut exprimatur peccatorum nostrorum a-
cerbitas, que diuinam meruerit offendam, tan-
quam eiusque increuerit culpa; quietiam Deus,
qui naturaliter non mouet aut ira, aut odio,
aut passione vlla, provocatus videatur ad ira-
cundiam. hæc Ambrosius. Ita de ira Agni, &
columba animalium mansuetorum, quæ Do-
minum significant, & eosque lauylis legi-
mus, ut tantum meritò terrorem, tan-
tamque vastitatem peccatoribus attulerint.

Sed hæc pauca de multis satis sint ad huius
tonitrii vim aliqua ex parte indicandæ. Quod
enim spectat ad victoriam, quam Christus non
minus gloriosè, quam potenter de Satana re-
portauit, fùsè agemus capite sequenti, ubi
ostendimus Virginem sanctissimam per Chri-
stum filium suum venenati serpentis caput
penitus contrivisse.